CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 Poder unlcIp 1

Santa 1 . s: :' o-MS

PROT~ . ` ~: ' ERAL

,e

REQUERIMENTO

INDICAÇÃO

MOÇÃO

N°
L

1

AUTOR: LEUDEIANE DA SILVA LOPES BERNARDO

mensagem
"PROVIDENCIAR

INDICAÇÃO

seja encaminhada expediente com
Costa, Prefeito Municipal, no sentido de
DE ILUMINAÇÃO E LÃMPADA, NO

Indicamos à mesa, na forma Regimental, que
e cópia ao Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto

A INSTALAÇÃO DE UM BRAÇO
POSTE DA RUA PEDRO CELESTINO, EM FRENTE Á RESIDÊNCIA DO CARLÃO
ELETRICISTA".

dos Santos Júnior, 01 de novembro 2023.

de

E Energia,

LÂMPADA

Sala das Sessões, Antônio Arcanjo

JUSTIFICATIVA

Solicitamos por meio desta Indicação, a intervenção

Neoenergia Elektro, para que seja instalado

NO POSTE DE ENERGIA ELÉTRICA, DA

junto à empresa distribuidora

UM BRAÇO DE ILUMINAÇÃO

RUA PEDRO CELESTINO, EM FRENTE

A RESIDÊNCIA DO CARLÃO ELETRICISTA, a fim de

especialmente

vida

cidadãos,

colaboração,

;

, PES

prover iluminação pública, visto que a

dos moradores da região.

nos centros urbanos, atuando como

desfrutar plenamente do espaço

apresentamos protestos de

BERNARDO

ausência de luz, dificulta a circulação de pessoas,

A iluminação é essencial à qualidade de

instrumento de cidadania, além de permitir aos

público no período noturno com segurança.

Na certeza de contar com a vossa

consideração e apreço.

S

LEUDEIAN A ILL
Ve dora